PRIMERO.- Aprobar la Convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia  

competitiva con destino a las Entidades Locales de la provincia de Granada, para la recogida y 

alojamiento de animales abandonados, ejercicio 2023. 

SEGUNDO.- Aprobar el gasto que asciende a la cantidad de ciento cincuenta mil euros 

(150.000,00 €), existiendo crédito adecuado y suficiente en la aplicación presupuestaria 

201.17211.46200 “Subvenciones recogida y alojamiento de animales abandonados”. 

TERCERO.-  En cumplimiento de lo establecido en el Real Decreto 130/2019, de 8 

marzo, por el que se regula la Base de Datos Nacional  de Subvenciones, la publicidad de las